1^o RÈGLE 178, Rem. II et III. — 1. Caligula equo suo dedit stabulum ex marmore. — 2. Fabricii omnis argentea supellex salino constabat. — 3. Tarquinius Superbus urbem Ardeam obsidebat. — 4. Urbs Lugdunum ædificata est in flumine Rhodano. — 5. Urbs Delphi sita est in Parnasso monte. — 6. Alpes montes *ab* Italia nos dividunt.

2^o RÈGLE 179. — 1. Statua Jovis Olympii quinquaginta quatuor pedes alta erat. — 2. Campus longus erat decem milia passuum. — 3. Agger quinquaginta pedes erat latus. — 4. Milites fossam quinque pedes altam foderunt.

[Élève, p. 164]

162. Version.

PAROLES DE PAUL ÉMILE VAINQUEUR.

Lucius Æmilius Paullus, après avoir accueilli avec bonté le roi Persée fait prisonnier par lui (qu'il avait fait prisonnier), se tournant vers les Romains qui l'entouraient dit : « Vous voyez un exemple frappant de l'inconstance des choses humaines. C'est à vous surtout que je dis cela (que je m'adresse), jeunes gens. Il convient donc dans la prospérité de ne prendre aucune décision envers personne avec orgueil et violence et de ne point se fier à la fortune présente, *puisque* personne ne *peut* prévoir l'avenir.

(D'après TITE-LIVE, XLV, 8.)

[Élève, p. 164]

163. Exercice.

RÈGLE 180. — 1. Proconsul iste erat avidus pecuniæ. — 2. Cicero gloriæ semper fuit cupidus. — 3. Scipio erat belli peritus. — 4. Epaminondas artium pacis haud rudis erat, nam peritissimus erat philosophiæ. — 5. Bestiæ rationis non sunt participes. — 6. Cato agriculturæ et civilis scientiæ præcipue peritus erat; sed neque militarium rerum neque litterarum rudis erat. — 7. Ducum gloriæ milites sunt participes. — 8. Ante punica bella, Romani rudes erant rerum maritimarum.

[Élève, p. 165]

164. Exercice.

1. Apud Romanos, Ciceroni par nullus fuit orator. — 2. Nonne canis similis est lupo? — 3. Cæsar locum castris

idoneum delegit. — 4. Latinis vicini Samnites erant. — 5. Campania Samnitium finibus est finitima. — 6. Humus horti mei apta est omnis generis plantis. — 7. Sallustius æqualis fuit Cæsari et Ciceroni. — 8. Virtus Romanorum erat dissimillima Gallorum fortitudini. — 9. Abies optimam navibus materiam præbet. — 10. Bellum Peloponnesiacum non minus Lacedæmonis quam Atheniensibus funesta fuit. — 11. Cicero Demostheni par esse volebat.

[Élève, p. 166]

165. Exercice.

1. Mœnia vacua erant defensoribus. — 2. Liberne est omni cura animus tuus? — 3. Orbus est puer ille miser omnibus bonis quibus vos divites estis. — 4. Patre et majoribus dignus fuit magnus ille vir. — 5. Tua indoles laude digna non est. — 6. Gallia silvis referta erat. — 7. Te indignum est istud verbum. — 8. Græcia plena erat civium Romanorum. — 9. Militibus rebusque omnibus quæ sunt defensionis necessariæ refertum est oppidum. — 10. Ea regio jumentis egens, verum pecore est affluens. — 11. Dux plenus est prudentiæ. — 12. Multi homines orbi ratione esse videntur. — 13. Dissimulatio est indigna viro bono.